

UDKAST til nyt koncept for en kombination af mandagsgolf og onsdagsturnering.

Baggrund:

Der har de seneste sæsoner været en faldende tilslutning til onsdagsturneringen og +36 turneringen.

Bestyrelsen påtænker derfor,

- at flytte både onsdagsturneringen og +36 til om mandagen, og slå de to turneringer sammen, med virkning fra sæsonen 2023

Onsdag eftermiddag åbnes for almindelig tidsbestilling og på længere sigt vil der være mulighed for at genoptage overvejelserne om at flytte dameklubbens spilletider til onsdag fremfor fredag.

Hvordan:

Om mandagen blokeres stor bane (1. tee) fra klokken 15.30 (og lille bane fra klokken 17).

På forni er der gunstart klokken 18 for en 9 hullers-turnering. Det er den turnering, der tidligere har ligget om onsdagen. Denne turnering spilles i 4 rækker, A, B, C og 36+. 36+ rækken er for spillere, der lige har fået banetilladelse. Disse spillere kan eventuelt spille fra rød eller sort tee. Deltagere i turneringen forventes at udvise den velkendte AGC-rummelighed og tålmodighed med deres nye klubkammerater i 36+-rækken :)

På bagni er der løbende start klokken 18 for nye golfspillere, der endnu ikke har fået banetilladelse. Disse spillere spiller fra sort tee og ledsages af en ambassadør, der hjælper og vejleder og som ikke selv spiller med. Det er denne turnering, der tidligere er blevet afviklet på forni om mandagen.

På lille bane spiller nye golfspillere, der endnu ikke er klar til stor bane (jf. golfkørekortets vejledning).

Undervisning: Fra klokken 15.30 og således i "læ" af blokeringen til turneringen, kan trænerne og introduktionsudvalget arrangere banelektioner og anden målrettet undervisning på banen.

Fordele:

En bredere handicapgruppe vil være repræsenteret i klubben om mandagen og nye golfspillere integreres naturligt i klubbens turneringsliv og møder et bredere socialt fællesskab.

Der vil være en helt naturlig overgang fra lille bane til bagni og siden til den "rigtige" turnering på forni. Begynderne bevarer kontakten til hinanden, selvom nogen måske gør hurtigere fremskridt end andre.

Ulemper:

Visse medlemmer vil opleve gener, fordi de har fastlagt en rytme i hverdagen med onsdagsgolf og +36, og aftaler der skal flyttes.

Medlemmer som spiller meget i weekenden og som også spiller onsdag vil opleve det sammenpresset (kan også være en fordel)

Der bliver meget trængsel på drivingrange og puttingsgreen kort før kl. 18. (Liv og glade dage)

Visse medlemmer vil opleve 4-bolde med både A-D række spillere som langsomme. (Tempoet i bolden er asymmetrisk. 36+spillere bruger lang tid på vej til greenen, A-spillere bruger lang tid på greenen)

Bemærkninger:

Der bør være en tydelig forventningsafstemning omkring tålmodigheden med de nye golfspillere, der skal kunne rummes godt i turneringen på forni.

Der skal være ambassadører til at følge de nye rundt og hjælpe på hullerne på bagni og på lille bane

Den korte regelintro med Ernst før spil bør fastholdes og de mere etablerede ABC-spillere til forni kan opfordres til at deltage/lytte med.

Tilmelding – også for ambassadører - via Golfbox.